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1», fav8?kt.’- ■ntv.r.bjlatu der Ltmor für das 1, Vierteljahr 1967 

L a n,d 
Ge¬ 

schlecht 

Wohn¬ 
bevölkerung 

am 

1.1.1967 

Geborenen 

( + ) 
bzw. 

Gestor¬ 
benen- (-) 

Veränderungen 

Uberschuß der 

Zu- (+) bzw. Portzüge (-) 

ins¬ 
gesamt 

gegenüber 
dem übri¬ 
gen Bun¬ 
desgebiet 

allen son¬ 
stigen Ge¬ 
bieten 1) 

1 000 

t 

Zu- (+) bzw. 
Abnahme (-) 
insgesamt 

Wohn¬ 
bevölkerung 

am 

31.3.1967 

aT 1 000 

Schleswig-Holstein 

Hamburg 

Niedersachsen 

t 

Bremen 

Nordrhein-Westfalen 

Hessen 

Rheinland-Pfalz 

Baden-Württemberg 

Bayern 

SaaVland 

Berlin (West) 

Bundesgebiet 

männlich 
weiblich 
insgesamt 

männlich 
weiblich 
insgesamt 

männlich 
weiblich 
insgesamt 

männlich 
weiblich 
insgesamt 

männlich 
weiblich 
insgesamt 

männlich 
weiblich 
insgesamt 

männlich 
,weiblich 
insgesamt 

männlich 
weiblich 
insgesamt 

männlich 
weiblich 
insgesamt 

'männlich 
weiblich 
insgesamt 

männlich 
weiblich 
insgesamt 

männlich 
weiblich 
insgesamt 

1 183,7 
1 288,8 
2 472,5 

858,3 
989,0 

1 847,3 

3 324,8 
3 642,5 
6 967,2 

355.8 
393.8 
749,6 

8 061,4 
8 774,1 

16- 835,5 

2.507,9 
2 731,8 

5 239,7 

1,715,0 

1 897,7 
3.612,7 

4 090,9 
4 443,2 

8 534,1 

4 822,6 

5 394,1 
10 216,8 

540,0 
592.1 

1 132,1 

939.2 
1 246,2 
2 185,4 

28 399,6 

31 393', 3 
59 792,9 

2,3 
1,9 
4,2 

0,2 

0,2 

0,4 

+ 6,3 
+ 6,0 

+ 12,3 

+ 0,5 
+ 0,5 
+ 1,0 

+ 12,5' 
+ 12,8 

- 25,3 

+ 3,7 
+ 3,0 
+ 6,7 

+ 2,6 
+ 2,5 

5,1 

- 9,5 
+ 8,2 

+ 17,7 

+ 8,4 
+ 6,6 
- 15,0 

+ 0,8 

+ 0,9 
+ 1,7 

- 1,2 
- 2,7. 
- 4,0 

+ 45,5 

+ 39,9 
+ 85,3 

+ 1,1 

+ o,7 
+ 1,7 

- 2,1 

- 1,5 
- • 3,6 

- 4,8 

- 2,1 

- 6,9 

- 0,4 
- 0,1 

- 0,6 

- 21,2 
- 4,9 
- 26,1 

- 3,4 
+ 1,0 

- 2,4 

- 1,3 
- 0,6 

- 1,9 

- 11,4 

- 3,o 
- 14,3 

- 1,4 
+ 0,4 
- 1,0 

- 1,5 
- 0,3 

- 1»7 

- 2,3 

- 1,1 
- 3,3 

- 48,6 

- 11,5 
- 60,1 

♦ 1,7 
+ 0,7 
♦ 2,4 

- 1,2 
- 1,3 
- 2,5 

+ 0,0 

- 1,0 

- 1,0 

- 0,3 
+ 0,2 

+ 0,5 

- 4,3 
- 2,0 

- 6,3 

2.8 
2,0 
4.8 

- 0,0 

- 0,2 
- 0,2 

0,5 
1,0 
1,5 

2,1 

1,9 
4,0 

- 0,4 
- 0,1 

- 0,5 

- 1,6 

- 1,2 

- 2,7 

- 0,6 

- 0,1 

- 0,7 

- 0,9 
- 0,2 

- 1,1 

- 4,9' 
- 1,1 
- 6,0 

- 0,7 
- 0,3 

- 1,1 

-16,9 
- 2,8 

-19,8 

- 6,2 
- 1,0 
- 7,2 

- 1,3 
- 0,4 

- 1,7 

- 11,9 

- 3,9 
-15,8 

- 3,5 
- 1,5 
- 5,0 

- 1,0 
- 0,2 

- 1,2 

- 0,7 
+ 0,1 
- 0,6 

- 48,6 

- 11,5 
- 60,1 

3.3 
2.6 

5.9 

1.9 
1.3 
3.2 

1.4 
4,0 

5.4 

0,1 

0,4 

0,5 

8.7 
7.9 
0,8 

o,3 
4,0 

4.3 

1.3 
1.9 
3.1 

1,9 
5.2 

3.3 

+ 7,o 
+ 7,0 
+ 14,0 

- 0,6 
+ 0,6 
- 0,0 

- 3,5 
- 3,8 

- 7,3 

- 3,2 
+ 28,4 

+ 25,2 

+ 2,8 

+ 2,0 

+ 2,4 

- 2,2 

- 1,3 
- 1,7 

+ 0,4 

+ 1,1 
+ 0,8 

+ 0,3 

+ 1,0 
+ -0,6 

- 1,1 

+ 0,9 
- 0,0 

+ 0,1 

+ 1,5 
+ 0,8 

+ 0,8 

+ 1,0 

+ 0,9 

- 0,5 
+ 1,2 

+ 0,4 

1,5 
1.3 
1.4 

- 1,2 
+ 1,0 

- 0,0 

- 3,7 
- 3,o 
- 3,3 

- 0,1 

+ 0,9 
+ 0.4 

1 187,0' 
1 291,4 

2 478,5 

856.4 

987,7- 
1 844,1 

3 326,2 
‘3 646,4 
6 972,6 • 

355,9 
394,2 

750,1 

8 052,6 
8 782,0 

16 834,7 

2 5*08,2 

2 735,8 
5 244,0 

1 716,3 
1 899,5 
3 615,8 

4 089,0 
4 448,4 

8 537,4 

4 829,6 
5 401,2 

10 230,8 

539.4 

592.7 
1 132,1 

935.7 
1 242,4 
2 178,1 

28 396,4 

31 421,7 
59 818,2 

1) Einschl. Personen mit unbekanntem Herkunfts- und Zielgebiet und ohne festen Wohnsitz. 
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2. Wohnbevölkerung im Bundesgebiet 
•W 

1946 bis 1967 
J 

Stichtag 

bzw. 
Zeitraum 

1946 31.12. 

1947 31.12. 

1948 31.12. 

1949 31.12. 

1950 31.12. 

1951 31.12. 
1952 31.12. 

1953 31.12. 
1954 31.12. 
1955 31.12. 
1956 31.12. 

1957 31.12. 
1958 31.12. 
1959 31.12 

1960 31.12. 

1961 31.12. 

1962 31.12. 

1947 

1948 

1949 

1950 

1951 

1952 

1953 

1954 

1955 

1956 

1957 

Insgesamt Männlich Weiblich 

1 000 

Stichtag 

bzw, 

Zeitraum 

46 456,1 

47 645,2 

48 842J 

49 635,7 

50 336,1 

50 726,0 

51 051,9 

51 639,6 

52 126,8 

52 698,3 

53 318,8 

53 993,8 

54 606,0 

55 123,4 

55 784,8 

56 589,1 

57 247,2 

46 991,7 

48 251,3 

49 198,0 

49 989,3 

50 527,9 

50 858,7 

51 350,0 

51 879,8 

52 381,8 

53 008,0 

53 656,3 

20 770,8 

21 593,5 

22 461,5 

23 020,0 

23 405,1 

23 589,9 

23 746,6 

24 045,0 

24 290,0 

24 593,6 

24 906,2 

25 236,8 

25 533,3 

25 793,3 

26 173,3 

26 637,8 

27 028,2 

21 168,5 

22 034,7 

22 721,8 

23 2l6,2 

23 497,0 

23 652,8 

23 896,8 

24 167,6 

24 424J 

24 752,4 

25 073,9 

Stichtagsbevölkerung 

25 685,3 

26 051,7 

26 381,2 

26 615,8 

26 931,0 

27 136,1 

27 305,2 

27 594J 

27 836,7 

28 104,7 

28 412,6 

28 757,1 

29 072,7 

29 330,1 

29 611,5 

29 951,4 

30 219,0 

1963 31.12. 

1964 31. 3. 

• 30. 6. 

30.9. 

31.12. 

1965 31. 3. 

30. 6. 

30. 9. 

31.12. 

1966 31. 3. 

30. 6. 

30. 9. 

31.12. 

1967 31. 3. 

Durchschnittliche Bevölkerung 

25 823,1 

26 2l6,6 

26 476,2 

26 773,1 

27 031,0 

27 206,0 

27 453,2 

27 712,2 

27 957,1 

28 255,6 

28 582,3 

1958 

1959 

1960 

1961 

1962 

1963 

1964 

1965 

1966 

2) 

3) 

Insgesamt Männlich Weiblich 

1 000 

57 864,5 

58 053,6 

58 289,8 

58 484,8 

58 587,5 

58 818,6 

59 040,6 

59 234,2 

59 296,6 

59 491,8 

59 675,8 

59 824,3 

59 792,9 

59 818,2 

54 292,1 

54 876,0 

55 433,1 

56 174,8 

56 937,8 

57 587,4 

58 266,3 

59 011,7 

59 637,7 

27 351,6 

27 468,4 

27 615,9 

27 728,1 

27 764,7 

27 920,7 

28 059,3 

28 169,7 

28 171,0 

28 296,2 

28 402,8 

28 472,6 

28 399,6 

28 396,4 

25 382,4 

25 670,2 

25 974,2 

26 413,4 

26 858,1 

27 225J 

27 595,3 

28 032,2 

28 367,6 

30 512,9 

30 585,2 

30 673,9 

30 756,7 

30 822J 

30 897,8 

30 981,3 

31 064,5 

31 125,6 

31 195,6 

31 273,0 

31 351,8 

31 393,3 

31 421,7 

28 909,7 

29 205,8 

29 458,9 

29 761,5 

30 079,6 

30 361,7 

30 671,1 

30 979,5 

31 270,2 

*) Jeweiliger Gebietsstand. 

1) 1946 und 1947 einsohl. Personen in Kriegsgefangenen-, Zivilinterniertenlagern und Flüchtlingsdurchgangslagern, mit Aus¬ 

nahme von Hamburg, Bremen, Saarland und Berlin (West).- 2) Ergebnis der Volkszählung vom 6.6.1961.- 3) Vorläufiges Ergebnis. 
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3. '''Ofr'"1- )Völke.'un<,, j n den ländern 1946 bis Y.oJ 

1 OüC Personen 

Stichtag 

bzw. 

Zeitraum 

Schles- 

wig- 

Hol- , 
4. • ^ stein 

Ham¬ 

burg 
1) 

Nidder- 

sachsen 
Bremen 

1) 

Nord- 

rhein- 

West- 

falen 

Hessen 

Rhein¬ 

land 

Pfalz 
1) 

Baden- 

Württem¬ 

berg 

Bayern 
oaar-) 

land 

Berlin 

(West} 1) 

1946.31.12. 

1-947 31.12. 

1948 31,12. 

1949 31.12. 

1950 31.12. 

1951 31.12. 
1952 31.12. 

1953 31.12. 
1954 31.12. 

1955 31.12. 
1956 31.12. 

1957 31.12. 
1958 31.12. 

1959 31.12. 
1960 31.12. 

1961 31,12. 

1962 31.12. 

1963 31.12. 

19^4 31.12. 

1965 31.12. 

1966 31. 3- 
30. 6. 

30. 9. 
31.12. 

1967 31. 3. 

2 574,7 1 375,0 6 272,6 

2 619,9 1 425,3 6 479,3 

2 654,3 1 473,2 6 657,2 

2 634,4 1 521,3 6 743,2 

2 543,2 1 583,5 6 729,8 

2 469,4 1 614,3 6 655,4 

2 405,1 1 637,2 6 587,6 

2 324,9 1 672,9 6 542,4 

2 283,7 1 702,2 6 506,5 

2 257,5 1 731,5 6 485,3 
2 251,1 1 759,6 6 479,8 

2 262,8 1 784,6 6 506,7 

2 273,0 1 803,7 6 534,8 

2 285,8 1 817,9 6 566,1 

2 304,1 1 829,5 • 6 612,3 

2 329,2 1 840,5 6 674,5 

2 351,3 1 847,5 6 731,6 

2 375,8 1 854,6 6 786,4 

2 405,5 1 857,4 6 854,5 

2 438,8 1 854,4 6 921,0 

2 446,6 1 852,2 6 934,9 

2459,2 1851,3 6954,1 

2 468,0 1 850,6 6 969,9 

2 472,5 1 847,3 6 967,2 

2 478,5 1 844,1 6 972,6 

Stiohtagsbevölkerung 

475.4 11 595,6 

493.4 11 996,7 

513.5 12 436,6 
532,0 12 777,3 

552.6 13 075,3 

566,9 13 366,0 

577.8 13 611,7 
591.8 14 002,7 

606.8 14 295,1 

623.5 14 589,7 
643.9 14 877,3 

663.4 15 179,8 

676,3 15 430,1 
689.8 15 612,5 

701.9 15 798,7 
712.2 16 028,9 

718.3 16 194,7 

724,8 16 361,1 

732.6 16 554,3 

742.5 16 735,7 

744.6 16 780,7 

J45,9 16 812,9 

748.5 16 846,9 

749.6 16 835,5 

750,1 16 834,7 

3 965,2 2 691,9 
4 046,2 2 729,5 

4 146,2 2 788,1 

4 213,1 2 849J 

4 275,2 2 987,4 

4 313,6 3 042,6 

4 341,2 3 092,0 
4 387,8 3 147,0 

4 430,7 3 188,6 

4 487,0 3 226,6 

4 541,1 3 266,2 

4 596,0 3 307,3 

4 644,8 3 345,7 

4 693,1 3 366,1 

4 770,7 3 397,5 
4 861,3 3 438,5 

4 936,9 3 474,5 

5 004,9 3 509,5 
5 086,6 3 545,4 

5 170,4 3 582,0 

5 196,0 3 592,8 
5 218,4 3 602,9 

5 237,4 3 612,8 

5 239,7 3 612,7 

5 244,0 3 615,8 

5 780,9 8 815,9 

5 921,7 8 952,0 

6 080,3 9 070,4 

6 216,4 9 092,0 

6 374,8 9 111,0 

6-469,1 9 099,7 
6 561,6 9 084,4 

6 728,1 9 070,7 

6 873,0 9 067,0 

7 021,5 9 085,5 

7 161,1 9 122,5 

7 283,5 9 179,0 

7 399,9 9 253,1 

7 512,9 9 335,0 
7 664,3 9 447,9 

7 838,7 9 593,8 

7 990,6 9 731,2 
8 108,3 9 846,6 

8 257,4 9 976,2 

8 426,2 10 100,9 

8 481,2 10 139,6 

8 523,2 10 185,8 

8 548,7 10 220,1 

8 534,1 10 216,8 

8 537,4 10 230,8 

857.6 2 026,7 

887.7 2 081,1 

914,3 2 108,5 

935.5 2 120,9 
948.7 2 154,6 

956.5 2 172,3 
966,1 2 187,1 

973.5 2 198,0 

981,0 2 192,3 

986,9 2 203,3 
992.8 2 223,4 

1 003,8 2 227,0 

1 021,5 2 223,2 

1 040,3 2 204,0 

1 060,8 2 197,0 

1 083,0 2 188,5 

1 036,6 2 174,0 

1 106,2 2 186,2 

1 117,2 2 200,2 

1 127,4 2 197,3 

1 130,4 2 192,8 

1 131,5 2 190,6 
1 132,8 2 188,6 

1 132,1 2 185,4 

1 132,1 2 178,1 

1947 

1948 

1949 

1950 

1951 
1952 

1953 
1954 

1955 

1956 

1957 
1958 

1959 

1960 

1961 

1962 

1963 
1964 

1965 

1966 

2) 

3) 

2 603,9 1 395,4 6 361,4 

2 640,6 1 448,1 6 570,0 

2 646,5 1 494,4 6 700,9 

2 597,7 1 553,2 6 743,9 
2 504,9 1 598,6 6 691,3 

2 439,3 1 623,8 6 619,4 

2 365,1 1 655,3 6 565,2 
2 305,2 1 686,5 6 525,6 

2 270,5 1 715,1 6 492,7 

2 252,7 1 744,0 6 481,5 

2 257,3 1 771,2 6 493,1 
2 266,8 1 793,6 6 520,0 

2 280,7 1 810,5 6.-551,1 

2 294,5 1 823,0 6 587,9 

2 317,4 1 832,3 6 640,9 

2 341,2 1 844,0 6 703,4 

2 363,9 1 850,9 6 761,1 

2 392,0 1 856,5 6 824,1 

2 422,8 1 857,0 6 892,0 

2 457,5 1 851,5 6 951,0 

483,0 

502,8 12 205,3 

522.2 12 589,8 

542.1 12 9§2,0 

559.8 13 217,7 
571.6 13 479,2 

584,5 13 803,0 

599.4 14 146,9 

613.8 14 433,3 

633.1 14 732,7 
654.5 15 027,7 
669.7 15 303,6 
682.3 15 529,1 

695.4 15 694,1 

706.4 15 901,7 

715.2 16 116,6 

721.4 16 279,9 

728.8 16 463,3 

738,0 16 660,9 

746.4 16 807,1 

2 716,5 
4 098,0 2 758,4 

4 184,3 2 813,7 

4 243,0 2 909,4 

4 295,5 3 014,0 

4326,6 3 067,7 
4 363,2 3 120,8 

4 409,1 3 168,7 

4 455,4 3 206,6 

4 513,6 3 243,9 

4 569,4 3 286,1 

4 618,7 3 327,1 

4 668,5 3 358,1 

4 728,8 3 381,0 

4 814,4 3 417,1 

4 900,4 3 457,1 

4 972,6 3 493,5 

5 050,9 3 529,6 

5 136,7 3 567,3 
5 215,2 3 601,9 

5 850,6 8 883,0 

5 996,9 9 026,4 

6 133,2 9 083,6 

6 288,5 9 1°8,0 
6 425,4 9 105,6 

6 511,9 9 088,5 

6 636,9 9 078,5 

6 798,9 9 069,8 

6 942,7 9 072,7 

7 091,7 9 103,5 

7 224,7 9 149,7 

7 341,0 9 215,1 

7 459,8 9 294,0 

7 590,9 9 387,2 

7 759,2 9 515,5 
7 922,7 9 666,6 

8 065,9 9 798,6 
8 195,6 9 920,6 

8 360,4 10 052,6 

8 507,3 10 177,7 

874.3 2 050,7 

902,6 2 102,1 

924.4 2 104,9 

942.5 2 138,8 

952,2 ' 2 162,8 

961.3 2 169,6 

969.5 2 208,1 
977.4 2 192,5 

983.7 2 195,0 

989.8 2 221,5 

998.5 2 223,9 

1 013,2 2 223,2 

1 031,3 2 210,6 

1 051,1 2 199,3 

1 072;6 2 197,4 

1 090,8 2 179,9 

1 102,3 2 177,3 

1.112,4 2 192,6 

1 123,3 2 200,6 

1 131,0 2 191,2 

Durchschnittliche Bevölkerung 
11 768,4 4 004,3 

*) Jeweiliger Gebietsstand. 

1) 1946 und 1947 ohne Personen in Kriegsgefangenen-, Zivilinterniertenlagern und Flüchtlingsdurchgangslagern.- 2.) Ergebnis der 

Volkszählung vom 6.6.1961.- 3) Vorläufiges Ergebnis. 
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